Página 1 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 16/2018

Anula o edital nº 015/2018 e cancela o
sorteio público previsto para 23/04/2018
para definição de candidatos que terão
prova discursiva corrigida para o cargo de
Especialista em Regulação – Advogado no
Concurso Público da AGEPAR aberto pelo
Edital nº 01/2018.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do
Paraná – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A anulação do Edital nº 015/2018 que divulgou a listagem preliminar dos candidatos ao cargo de Especialista em Regulação –
Advogado que terão a prova discursiva corrigida, tendo em vista o limite estabelecido no item 9.2 do Edital nº 01/2018, de abertura
do concurso público.

1.1 Fica cancelado o sorteio público previsto para o edital 23/04/2018.

1.2 A presente anulação se faz necessária em virtude do período de recursos quanto ao candidatos inscritos na condição de pessoa

com deficiência e afrodescendentes, cuja divulgação dos resultados destes recursos resultará em nova listagem preliminar dos
candidatos que terão a prova discursiva corrigida, tendo em vista o limite estabelecido no item 9.2 do Edital nº 01/2018, de
abertura do concurso público. Ademais, houve candidatos reprovados na prova objetiva que constaram indevidamente na
listagem prévia divulgada pelo Edital nº 015/2018.

Página 2 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

2. A alteração do cronograma do concurso público, conforme segue:

Etapa Data

Resultado dos recursos quanto à condição de candidato com deficiência e
afrodescendentes

24/04/2018

Divulgação da listagem preliminar para correção das provas discursivas ao cargo
Especialista em Regulação – Advogado e convocação para sorteio público, se houver
casos de empate

24/04/2018

2.1 Havendo necessidade de sorteio público para definição dos casos de empate, o edital previsto para 24/04/2018 informará a data
do sorteio público, bem como demais alterações no cronograma que se fizerem necessárias.

Curitiba, em 19 de abril de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora